总资产（元） 3,240,563,320.69 2,464,388,803.27 31.50% 2,008,900,448.95

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
2,147,444,848.27 952,763,398.06 125.39% 762,115,549.39

股本（股） 480,000,000.00 350,000,000.00 37.14% 350,000,000.00

3.2 主要财务指标

单位：元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.41 0.45 -8.89% 0.50

稀释每股收益（元/股） 0.41 0.45 -8.89% 0.50

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.38 0.44 -13.64% 0.49

加权平均净资产收益率（%） 9.73% 22.45% -12.72% 24.79%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
9.02% 23.27% -14.25% 24.36%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.16 0.41 -60.98% 0.58

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
4.47 2.72 64.34% 2.18

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -112,615.13

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合 11,307,147.20

巨力索具股份有限公司 2010 年年度报告摘要

3

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 96,805.68

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 848,747.94

所得税影响额 -1,839,044.66

合计 10,301,041.03 -

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
350,000,00

0
100.00% 10,000,000  72,000,000

-12,000,00

0
70,000,000

420,000,00

0
87.50%

1、国家持股 0 0.00% 21,855  4,371 -26,226

2、国有法人持股 30,000,000 8.57% 3,080,409  6,616,082 -3,696,491 6,000,000 36,000,000 7.50%

3、其他内资持股
320,000,00

0
91.43% 6,897,736  65,379,547 -8,277,283 64,000,000

384,000,00

0
80.00%

 其中：境内非国有

法人持股

188,000,00

0
53.71% 6,897,736  38,979,547 -8,277,283 37,600,000

225,600,00

0
47.00%

   境内自然人持

股

132,000,00

0
37.71%   26,400,000  26,400,000

158,400,00

0
33.00%

4、外资持股 0 0.00%

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 40,000,000  8,000,000 12,000,000 60,000,000 60,000,000 12.50%

1、人民币普通股   40,000,000  8,000,000 12,000,000 60,000,000 60,000,000 12.50%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数
350,000,00

0
100.00% 50,000,000  80,000,000

130,000,00

0

480,000,00

0
100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

巨力集团有限公 188,000,000 0 37,600,000 225,600,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

巨力索具股份有限公司 2010 年年度报告摘要

4

司

杨建忠 33,000,000 0 6,600,000 39,600,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

杨建国 32,000,000 0 6,400,000 38,400,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

杨会德 22,000,000 0 4,400,000 26,400,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

杨子 15,000,000 0 3,000,000 18,000,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

保定天威保变电

气股份有限公司
15,000,000 0 3,000,000 18,000,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

乐凯保定化工设

计研究院
12,500,000 0 2,500,000 15,000,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

杨会茹 3,000,000 0 600,000 3,600,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

姚军战 2,000,000 0 400,000 2,400,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

姚香 2,000,000 0 400,000 2,400,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

张虹 2,000,000 0 400,000 2,400,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

贾宏先 2,000,000 0 400,000 2,400,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

陶虹 1,000,000 0 200,000 1,200,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

杨赛 1,000,000 0 200,000 1,200,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

姚远 1,000,000 0 200,000 1,200,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

杨将 1,000,000 0 200,000 1,200,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

肖岸凇 1,000,000 0 200,000 1,200,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

杨超 1,000,000 0 200,000 1,200,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

姚飒 1,000,000 0 200,000 1,200,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

杨帅 1,000,000 0 200,000 1,200,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

杨旭 1,000,000 0 200,000 1,200,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

肖姗峡 1,000,000 0 200,000 1,200,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

杨海润 1,000,000 0 200,000 1,200,000 首发承诺 2013 年 1 月 26 日

李小莽 400,000 0 80,000 480,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

郑广银 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

田阜泽 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

王志勇 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

杜学国 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

周莹 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

张亚男 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

李彦英 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

王瑛 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

刘冠军 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

闫永增 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

刘国明 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

解红卫 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

李分龙 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

何晓利 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

沈珏 300,000 0 60,000 360,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

赵丽颖 250,000 0 50,000 300,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

叶建国 200,000 0 40,000 240,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

巨力索具股份有限公司 2010 年年度报告摘要

5

王杰 200,000 0 40,000 240,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

坑永刚 200,000 0 40,000 240,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

赵莉 200,000 0 40,000 240,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

刘五平 200,000 0 40,000 240,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

杨凯 200,000 0 40,000 240,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

谢冬敏 200,000 0 40,000 240,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

张成学 150,000 0 30,000 180,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

李静 150,000 0 30,000 180,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

王松 150,000 0 30,000 180,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

王岳 100,000 0 20,000 120,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

周宗强 100,000 0 20,000 120,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

韩学锐 100,000 0 20,000 120,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

孙纳 100,000 0 20,000 120,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

徐英奎 100,000 0 20,000 120,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

解永利 100,000 0 20,000 120,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

李慧彬 100,000 0 20,000 120,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

殷国安 100,000 0 20,000 120,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

张仁俊 100,000 0 20,000 120,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

秦卢峰 100,000 0 20,000 120,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

全国社保基金理

事会转持账户
2,500,000 0 500,000 3,000,000 首发承诺 2011 年 1 月 26 日

首次公开发行股

票网下配售
10,000,000 12,000,000 2,000,000 0 网下配售 2010 年 4 月 26 日

合计 360,000,000 12,000,000 72,000,000 420,000,000 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 23,813

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

巨力集团有限公司
境内非国有法

人
47.00% 225,600,000 225,600,000 0

杨建忠 境内自然人 8.25% 39,600,000 39,600,000 0

杨建国 境内自然人 8.00% 38,400,000 38,400,000 0

杨会德 境内自然人 5.50% 26,400,000 26,400,000 0

杨子 境内自然人 3.75% 18,000,000 18,000,000 0

保定天威保变电气股份有限

公司
国有法人 3.75% 18,000,000 18,000,000 0

乐凯保定化工设计研究院 国有法人 3.13% 15,000,000 15,000,000 0

杨会茹 境内自然人 0.75% 3,600,000 3,600,000 0

全国社会保障基金理事会转

持三户
国有法人 0.63% 3,000,000 3,000,000 0

姚军战 境内自然人 0.50% 2,400,000 2,400,000 0

巨力索具股份有限公司 2010 年年度报告摘要